様式 3

臨床研究倫理審査決定通知書

令和 6年 8月 6日

申請者

吉井 俊貴  殿

日本脊椎脊髄病学会

理事長 中村 雅也

受付番号： ＃24 前方または後方すべり・不安定性を有する頚椎症性脊髄

症に対する後方除圧単独と後方除圧固定術の臨床成績の比較検討

課題名：

研究者名：  日本脊椎脊髄病学会 プロジェクト委員会担当理事 吉井俊貴

さきに申請のあった上記課題に係る実施計画を、令和 6年 3月 11日～令和 6年 8月 1日の

日本脊椎脊髄病学会倫理委員会で審査し、その審議結果に基づき下記の通り決定した。

記

判定：○承認  不承認  中止

特記事項： 中央一括審査の対象機関：秋田大学医学部付属病院、東京医科歯科大学付属病

院、大阪ろうさい病院、滋賀医科大学医学部付属病院、名古屋大学医学部附属病院、千葉大

学医学部付属病院、徳島大学医学部付属病院、大阪公立大学医学部付属病院、弘前大学医学

部付属病院、福井大学医学部付属病院、獨協医科大学医学部付属病院、山口大学医学部附属

病院、愛知医科大学医学部付属病院、北里大学病院、慶應義塾大学医学部附属病院、浜松医

科大学医学部付属病院、国際医療福祉大学成田病院、和歌山県立医科大学付属病院、岩手医

科大学付属病院、山形大学医学部付属病院、千葉市立青葉病院、北里メディカルセンンター、

秋田厚生医療センター、中通総合病院、大曲厚生医療センター、能代厚生医療センター、秋

田労災病院、秋田赤十字病院、市立横手病院以上